
 

COMUNE DI OLZAI 
Provincia di Nuoro 

C.so V. Emanuele, 23 – 08020 OLZAI (Nu) - tel. 0784-55001, 0784.55246; fax 0784.55170 
c.f. 80004790913; e-mail: info@comune.olzai.nu.it / PEC protocollo@pec.comune.olzai.nu.it 

                                   Ufficio del Sindaco 
 

                                      
                                  DISPOSIZIONE DI SERVIZIO n.1 in data 10 agosto 2023 

 
     (Prot. n.2523/2023) 

 
 
Oggetto:   Chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di lunedi’ 14 agosto 2023. 

 

IL SINDACO 
 
CONSIDERATA la necessità – anche nell’ottica della piu’ generale riduzione della spesa pubblica – di 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici da perseguirsi in particolari periodi 
dell’anno caratterizzati da  una consistente riduzione sia dell’accesso ai servizi comunali da parte 
dell’utenza, sia dell’effettiva contrazione del numero di unità di personale in servizio in concomitanza 
alla fruizione delle ferie concentrate in occasione del periodo estivo e con particolare riferimento 
all’imminente festivita’ di Ferragosto; 
 
RITENUTO per le suesposte motivazioni di disporre la chiusura degli Uffici Comunali per la giornata 
di lunedi’ 14 agosto 2023 in prossimità della festività del 15 agosto 2023 
 
RICHIAMATO l’art.50 comma 7 del D.lgs. n.267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza in 
materia di orari degli esercizi commerciali dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché degli orari 
di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio 

 
DISPONE 

 
1. la chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di lunedi’ 14 agosto 2023; 
 
2. che i competenti Responsabili di Servizio garantiscano lo svolgimento dei servizi essenziali in 
osservanza a quanto stabilito dalla legge n.146/1990 e successive integrazioni e/o modificazioni; 
 
3. la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Olzai; 
 
4. di trasmettere il presente provvedimento a tutti i dipendenti comunali 
 
Olzai, 10 agosto 2023 
                                                                                                                                 Il Sindaco 
                                                                                                                     Maria Maddalena Agus  

                 


		2023-08-10T09:14:07+0000
	AGUS MARIA MADDALENA




